Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка - детский сад № 65» г. Находка

ПРИКАЗ

    №  60-а                                                                                                      от 30 августа 2024 г.

 «Об организационном начале нового 2024-2025 года и утверждении образовательных

документов в МБДОУ «ЦРР-д/с № 65» г. Находка

На основании Приказа Управления образования администрации НГО № 134-а от

26.08.2024 года «Об организационном начале нового 2024-2025 учебного года в МБДОУ

НГО», решения Педагогического совета (протокол заседания № 1 от 30.08.2024 года) и в

целях исполнения требований законодательства об образовании, осуществления

качественного общедоступного и бесплатного дошкольного образования,

соответствующего требованиям ФГОС ДО и ФОП ДО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать новый 2024 - 2025 год с 02.09.2024 г.

2. Утвердить корректировку к образовательной программе ДОУ в соответствии с ФОП ДО в

МБДОУ «ЦРР-д/с № 65» г. Находка на 2024-2025 год;

3. Утвердить годовой план ДОУ, годовой план МО ДОУ, календарный график на 2024-2025

год;

3.1. Утвердить списочный состав групп на 2024-2025 год;

3.2. Утвердить график расстановки педагогических кадров на 2024-2025 год;

3.3. Утвердить график аттестации педагогов на 2024-2025 год;

3.4. Утвердить темы по самообразованию педагогов 2024-2025 год;

3.5. Утвердить график просмотра открытых образовательных ситуаций на 2024-2025 год;

3.6. Утвердить график работы музыкального и спортивного зала на 2024-2025 год;

4. Утвердить годовой план педагогов ДОУ на 2024-2025 год;

5. Утвердить аттестационную комиссию ДОУ на 2024-2025 год;

6. Утвердить программу наставничества на 2024-2025 год и наставников по следующим

направлениям:

6.1. Модель логопедического наставничества в ДОУ

Наставник: учитель-логопед - Вяткина Л.А.

6.2. По реализации стажировочной площадки «Современные подходы к организации

образовательного процесса в области речевого и познавательного развития дошкольников

в соответствии с обновленным ФГОС ДО и ФОП ДОУ» - Проект «Игропарк»

Наставник воспитатель - Филоненко И.В.

6.3. По внедрению и реализации ФОП ДО, гибкого планирования и педагогического

наблюдения.

Наставник воспитатель – Шитова Ю.А.